

گروه اقتصادی - محمدرضا حق‌ی

زمانی که دولت علی رغم تورم ۴۵ درصدی در سال گذشته و همچنین وضوح این امر که تورم در سال ۱۴۰۲ در بهترین حالت به اندازه سال‌ سال قبل است، اقدام به افزایش حقوق ۲۰ درصدی کارمندان کرد، معلوم بود که ایسن ظلم در حق کارمندان و کوچک کردن سود محقر بسببسیاری از آنان، به کارگران هم خواهد رسید. در واقع تجربه سال قبل دولت، اینکه افزایش حقوق کارگران حتی برای دولت هم بار مالی دارد و اعتراض کارمندان را برمی انگیزد، این امر را قابل پیش بینی می کرد که دولت با استفاده از قدرت خود نخواهد گذاشت که افزایش حقوق کارگران در سال جدید چندان بیش از کارمندان باشد. از آنجایی که افزایش حقوق بازنشستگان هم بر مبنای حقوق کارگران است، این معیار برای آنها هم خواهد بود. متأسفانه مجلس شورای اسلامی هم که در این مدت نشان داده دست هایش در مقابل دولت بالاست و هیچ تاثیری در اصلاح تصمیمات نادرست دولت ندارد نیز علی رغم مخالفت برخی نمایندگان، میزان افزایش حقوق پیشنهادی دولت در بودجه ۱۴۰۲ را پذیرفت و راه را برای بدتر شدن وضع اقتصادی کارمندان، کارگران و بازنشستگان هموارتر کرد!

با برگزاری جلسات شورای عالی کار در پایان اسفند سال گذشته مشخص شد که افزایش حقوق کارگران در این شرایط حد اقتصادی فقط ۲۷ درصد خواهد بود. این امر نشان داد که دست بالا را در این جلسات دولت دارد و انتظارات کارگران مثل همیشه راه به جایی نخواهد برد. از آنجا که دولت مدیریت سازمان تامین اجتماعی و شرکت های متعدد متعلق به این شرکت و سازمان بازنشستگی است، فقط از این راه می توانست بار مالی افزایش حقوق کارگران و بازنشستگان را بر این شرکت ها کم کند، این در حالی است که وضعیت تورم و گرانی، نفس بسیاری از حقوق بگیران را در سال گذشته گرفته است و اگر تورم ۴۵ درصد است اما بر اساس آمار تورم خودرو و مسکن بسیار بیش از این عدد است و به این ترتیب واضح است که مشکل کارگران در سال جدید تا چه اندازه، افزایش خواهد یافت و تامین معاش زندگی برای بسیاری از خانواده ها ناممکن می شود. با این وضع معلوم بود که کارگران

پیش بینی تسهیلات ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی برای اشتغال

بر اساس اعلام دبیرخانه شورای عالی اشتغال، امسال مبلغ ۱۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای ایجاد اشتغال در نظر گرفته شده که در قالب تسهیلات ارزان قیمت ۴ درصدی توزیع خواهد شد.

در اولین نشست شورای عالی اشتغال دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۲ استمرار روند رفع موانع اشتغال و کسب و کارها و همچنین ادامه درنظر گرفته شده که در قالب مجوزهای کسب و کار از سوی رئیس جمهور مورد تأکید قرار گرفت.در این جلسه رئیس جمهور وزارت کار را مامور کرد تا نسبت به ایجاد شغل در استان‌های دارای نرخ بیکاری بالاتر اقدام کند و اولویت ایجاد شغل در این استان‌ها را افراد تحصیل‌کرده قرار بدهد.در همین راستا رئیس دبیرخانه شورای عالی اشتغال از افزایش تعداد کدهای بیمه تامین اجتماعی در سال گذشته خبر داد و گفت: با کنار گذاشتن آمار اشتغال خانگی زنان سرپرست خانوار، آمار خود اشتغالی و اشتغال دانشجویی در سال ۱۴۰۱ تعداد کدهای بیمه به بیش از ۷۰۰ هزار مورد رسید.انتظر که رستم‌پور گفته تنها بیمه اجباری جزو



عضو کمیسیون عمران مجلس اظهار داشت: این خطای راهبردی برخی از تصمیم گیران است که کنترل بری قیمت‌های خانه‌های بالا شهر ندارند. هر چند مجلس مالیات بر خانه‌های لوکس را وضع کرده اما اگر کنترل بر قیمت خانه‌های بالاشر نباشد به طور قطع قیمت خانه در این مناطق به سایر مناطق تاثیر می‌گذارد و در نهایت با یک شیبی به سایر شهرها هم سرایت پیدا می‌کند.

مجری یوسفی در گفت‌وگو با ایلنا درباره ضرورت حمایت از مستاجران و ارائه بسته حمایتی برای این قشر از سوی وزارت راه و شهرسازی و دولت سیزدهم و پیشنهادات دولت برای طراحی بسته جدید، اظهار داشت: اولین نکته‌ای که باید به آن توجه شود این است که حوزه اقتصاد به ویژه حوزه‌ای که با سبب خانوار در ارتباط است با بخشنامه و دستور قابل کنترل نیست. به طور فراوان شاهد این نمونه‌ها بودیم چه در قیمت‌گذاری خودرو و چه سکه و چه در بخش اجاره‌بهای با اشاره به تجربه بسته حمایتی مستاجران در سال‌های گذشته

بازار

میوه‌هایی که در میدان مرکزی میوه و تره بار تهران عرضه می شود با قیمت عمده فروشی است و مغازه داران طبق فاکتور میچازند ۲۰ درصد به قیمت‌ها اضافه و خرده فروشی کنند اما در نبود نظارت، گاهی تا ۱۰۰ درصد افزایش قیمت اعمال می شود، همچنین بارش‌ها هم برداشت و حمل و نقل میوه و سبزی از مزارع تا بازار را مختل کرده است.
بارندگی‌های اخیر در استان‌های کشور موجب شده است قیمت میوه و سبزی در سطح بازار تا حدودی افزایش یابد، چون بارندگی‌ها در برداشت و حمل و نقل میوه و سبزی از مزارع تا بازار، اختلال ایجاد می کند.
به گزارش فارس، کشاورزان در زمان بارندگی و حتی چند روز پس از آن قادر به برداشت میوه و سبزی نیستند و به همین دلیل عرضه سبزی به بازار کاهش

چرا دولت چشم خود را به روی واقعیت زندگی سخت کارگران بسته است؟

زندگی برای کارگران و بازنشستگان ناممکن شده است



و بازنشستگان به این امر اعتراض می کنند. این موضوع چیزی نیست که تصور شود با مرور زمان حل خواهد شد، روند گرانی و تورم در همین یک هفته بعد از تعطیلات نشان می دهد که امسال وضعیت چقدر وخیم تر از سال گذشته است و دولت هم ناتوان تر از قبل فقط به این گرانی و تورم دامن می زند تا بتواند هزینه های خود را تامین کند. اعتراض های کارگری که هنوز شکل واقعی پیدا نکرده و به نظر می رسد بعد از دریافت اولین حقوق در سال جاری و درماندگی عملی کارگران شکل تندتری بگیرد.با این حال چند روز پیش یک عضو شورای عالی کار، اعتراض کارگران به میزان دستمزد را اعتراض بجایی دانست و اظهار کرد: میزان دستمزدی که تصویب شد مردنظر گروه کارگری نبود و گروه کارگری به آن اعتراض داشت؛ اما طبق قانون، گروه کارگری نیز نهایتاً به ایسن مصوبه تن داد و بنابراین مصوبه قانونی است. اگر تورم از پیش‌بینی‌ها فراتر رود و یا دولت قصد ترمیم حقوق برای کارکنان خودش را داشته باشد جلسه شورای عالی کار مجدداً تشکیل و نسبت به اصلاح این مزد اقدام خواهد شد.اما بدیهی است که این

وعده تا چه اندازه می پایه است! این روزها عده ای هم در صدد جمع آوری امضا برای اعتراض رسمی و قانونی به این مصوبه هستند. در متنی که در «کارزار» گذاشته شده از ۲۲ هزار نفر آن را امضا کرده اند، آمده است: «با توجه به اینکه شورای عالی کار متولی تعیین افزایش سالیانه مزد کارگران بوده و بر اساس نص صریح قانون کار ماده ۴۱، این افزایش دستمزد می‌بایست متناسب با نرخ تورم و نرخ سبد معیشت خانوار باشد، از آنجایی که در کمال تعجب این شورا بدون در نظر گرفتن این دو آیتم که مورد تأیید و مصوبه خودشان بوده و تحت فشار نمایندگان کارفرمایان و نمایندگان دولت که خود نیز بزرگترین کارفرما محسوب می‌شود، با افزایش تنها ۲۷ درصدی حداقل مزد کارگران و ۲۱ درصدی سایر سطوح برای سال ۱۴۰۲ موافقت نموده و از طرفی این افزایش ناچیز مزد در این شرایط اقتصادی اسفبار و افزایش چندین برابری هزینه‌های حتی اولیه یک زندگی معمولی، به هیچ عنوان منطقی و قانونی نمی‌باشد. لذا مراتب اعتراض خود را به این مصوبه اعلام نموده و خواهان افزایش درصد

حقوق بر اساس قوانین جاری و تغییر در ترکیب شورای عالی کار و قوانین این شورا هستیم؛ به نحوی که جامعه چند میلیون نفری کارگری بتواند در مصوبات این شورا تأثیر گذار باشد و حقوق کارگران ایامال نشود.» روز گذشته خیرگزاری کارگری ایلنا هم در گزارشی تحلیلی نوشت: «نتیجه مصوبه غیر قانونی مزه ۱۴۰۲ چیزی جز تولید فقر و افزایش آسیب‌های اجتماعی و رشد بزهکاری و خطر از هم‌پاشیدگی خانواده‌ها نخواهد بود؛ باید ایین‌نامه شورایعالی کار تغییر کند تا کارگران در این جلسات دارای وزن و امضا شوند؛ حالا که حضور با عدم حضور نمایندگان کارگری هیچ فرقی نمی‌کند، چطور دم از سه‌جانبه‌گرایی و قانسوز می‌زنند؟!»بر اساس این گزارش، یکی از این موضع‌گیری‌ها، اظهارات سخنگوی دولت در مورد افزایش دستمزد مصوب شورایعالی کار است که مدعی شده افزایش ۲۷ درصدی، امری‌ست که براساس قانون صورت گرفته؛ او در دفاعیات خود بارها به لفظ قانون اشعار کرده؛ در حالی‌که همان قانون می‌گوید حداقل دستمزد باید با توجه به تورم رسمی (بیش از ۵۰ درصد) و به اندازه‌ی هزینه‌های حداقلی زندگی (لااقل ۱۸ میلیون تومان) افزایش یابد.وزیر کار نیز در نوزدهم فروردین بدون اشاره به قانون‌گریزی‌های مزید صورت گرفته در شورایعالی کار، فقط بر تصویب یک مسکن ۹۰۰ هزار تومانی تأکید می‌کند و افزایش ۲۵۰ هزار تومانی حق مسکن و تصویب آن در شورایعالی کار را یک دستاورد می‌داند: «مبلغ حق مسکن کارگران در سال گذشته از سوی شورایعالی کار ۶۵۰ هزار تومان تعیین شده بود که برای امسال ۲۵۰ هزار تومان افزایش پیدا کرد و هیأت دولت مصوبه پیشنهادی شورایعالی کار را به تصویب رساند.»

همه هزینه‌های زندگی ۱۰۰ درصد افزایش یافته چطور افزایش ۲۵۰ هزارتومانی حق مسکن که کل مبلغ آن ۹۰۰ هزار تومان است و با آن نمی‌توان یک اتاق سه در چهار در هیچ یک از شهرهای ریز و درشت کشور اجاره کرد، اتفاقی مثبت است؟ آیا این اعتراض‌ها می‌تواند چشم دولت و دولتمردانی که بر روی واقعیت زندگی قشر کارگران بسته شده، بگشاید؟ بعید به نظر می‌رسد اما نباید ناامید بود و امیدوار بود که عاقلان هشدارهای لازم را به آنها درباره تبعات این وضعیت بدهند و نگذارند فشار اقتصادی مردم را به تصمیم‌های بدتری بکشاند.

رئیس کل بانک مرکزی نرخ دلار بازار آزاد را قبول ندارد

رئیس کل بانک مرکزی گفت: نرخ ارز بازار آزاد را قبول نداریم. این نرخ صرفاً براساس انتظارات تورمی ناشی از اخبار منفی شکل می‌گیرد و به هیچ وجه با واقعیات اقتصاد ما همخوانی ندارد. به گزارش پژوهشکده بانک و بیمه، محمدرضا فرزین درباره سیاست اصلی خود در بانک مرکزی در گفتگویی اعلام کرد: سیاست ارزی جدید در چارچوب سیاستی تحت عنوان سیاست تثبیت شروع شد. سیاست تثبیت هم منطقیش این است که در حال حاضر به دلیل شرایط خاص اقتصادی و مسائل سیاسی که به وجود آمده، متغیرهای اقتصاد کلان ناآرام است و ما باید بیات بیات را به بازار برگردانیم. در این وضعیت ترس و التهاب حاکم بر بازار مدیریت آن را بسیار سخت کرده، چرا؟ چون با فضای انتظاراتی به هم می‌رسند. این درحالی است که اقتصاد ما حتی در همین شرایط ناآرام، وضعیت قابل قبولی دارد.او تأکید کرد: من از گزارش‌های رسمی بانک مرکزی استفاده می‌کنم. ما در شش ماهه دوم سال گذشته نرخ رشد ۳ درصدی داشتیم و مصرف نهایی مردم هم حدود ۶ درصد رشد داشته است. از طرف دیگر، تراز تجاری شش ماهه ما در آن برهه حدود سیزده و خرده‌ای میلیارد دلار مثبت بود. صادرات نفتی ما هم ۴۰ درصد رشد داشت. خوب این‌ها همه متغیرهای کف اقتصاد ماست، ولی از سوی دیگر، بازار ارزی ما ملتهب است، به همین دلیل لازم بود سیاست تثبیت اتخاذ شود تا بتوانیم به اصطلاح متغیرها را آرام کنیم، اما شروع باید از ارز می‌بود، چون ارز متغیر اساسی است.فرزین ادامه داد: در اقتصاد چه بخواهیم و نخواهیم نرخ ارز به تمام کالاها علامت می‌دهد، قیمت تمام کالاها براساس آن شکل می‌گیرد و افزایش و کاهش پیدا می‌کند. از طرف دیگر، در دهه ۹۰ شوک‌های تورمی ما بیش از اینکه شوک‌های سمت تقاضا باشد، شوک‌های سمت عرضه و هزینه بوده است. به عبارت دیگر، اتفاقی که می‌افتد به این شکل است که عوامل انتظاری، نرخ ارز ما افزایش پیدا می‌کند و نرخ، که بالا رفت باعث افزایش تقاضای نقدینگی می‌شود، افزایش تقاضای نقدینگی نیز باعث عرضه نقدینگی و تورم می‌شود و به همین صورت ما در یک چرخه ارز و تورم گیر می‌کنیم.

۵۱ درصد از جمعیت کشور مستاجر هستند

وام ودیعه مستاجران اندازه اجاره ماهیانه هم نیست

مسکن و اجرای قانون جهش تولید مسکن و افزایش ساخت و سزاست که جای بحث دارد که این راهکار بلندمدت محسوب می‌شود. بهترین راهکار در شرایط فعلی ساماندهی بازار اجاره و مهمترین راهکار پرداخت ودیعه مسکن متناسب با قیمت‌های واقعی بازار است. متأسفانه در بحث تسهیلات ودیعه مستاجران اقدام اجرایی انجام نشد. حداقل در زمان کوتاه مدت می‌توانیم از طریق ودیعه مسکن بخشی از مشکل مستاجران را حل کنیم.وی با بیان اینکه باید از توان ودیعه مسکن به طور واقعی استفاده و موانع برای پرداخت وام ودیعه با سقف مناسب برداشته شود و گرنه موضوع حمایت از مستاجران بر روی کافذ خواهد ماند، ادامه داد: تأکید می‌کنم سقف وام ودیعه باید مناسب واقعیت بازار باشد نه اینکه الان سقف ودیعه در نظر گرفته شده به اندازه اجاره ماهیانه هم نیست. این عضو کمیسیون عمران مجلس افزود: در حالی که نتوانستیم در اجرای نهضت ملی مسکن موفق عمل کنیم حداقل برای حل تقویت کنیم. به هر حال اجرای قانون جهش تولید مسکن (نهضت ملی مسکن) یک اقدام بلند مدت است و دولت اقداماتی در این زمینه در حال انجام است هر چند که اشتکالاتی وجود دارد اما به هر حال دولت در این مسیر حرکت رو به جلو کرده است. یوسفی گفت: از دیگر راهکارها کاهش مالیات و معافیت‌های مالیاتی برای مالکانی است که در بازار اجاره کمک می‌کنند و با مستاجران قرارداد بلند مدت و بالای یک ساله منعقد می‌کنند.وی با اشاره به جمعیت

مسکن و اجرای قانون جهش تولید مسکن

و افزایش ساخت و سزاست که جای بحث دارد که این راهکار بلندمدت محسوب می‌شود.

بهترین راهکار در شرایط فعلی ساماندهی بازار اجاره و مهمترین راهکار پرداخت ودیعه مسکن متناسب با قیمت‌های واقعی بازار است. متأسفانه در بحث تسهیلات ودیعه مستاجران اقدام اجرایی انجام نشد. حداقل در زمان کوتاه مدت می‌توانیم از طریق ودیعه مسکن بخشی از مشکل مستاجران را حل کنیم.وی با بیان اینکه باید از توان ودیعه مسکن به طور واقعی استفاده و موانع برای پرداخت وام ودیعه با سقف مناسب برداشته شود و گرنه موضوع حمایت از مستاجران بر روی کافذ خواهد ماند، ادامه داد: تأکید می‌کنم سقف وام ودیعه باید مناسب واقعیت بازار باشد نه اینکه الان سقف ودیعه در نظر گرفته شده به اندازه اجاره ماهیانه هم نیست. این عضو کمیسیون عمران مجلس افزود: در حالی که نتوانستیم در اجرای نهضت ملی مسکن موفق عمل کنیم حداقل برای حل تقویت کنیم. به هر حال اجرای قانون جهش تولید مسکن (نهضت ملی مسکن) یک اقدام بلند مدت است و دولت اقداماتی در این زمینه در حال انجام است هر چند که اشتکالاتی وجود دارد اما به هر حال دولت در این مسیر حرکت رو به جلو کرده است. یوسفی گفت: از دیگر راهکارها کاهش مالیات و معافیت‌های مالیاتی برای مالکانی است که در بازار اجاره کمک می‌کنند و با مستاجران قرارداد بلند مدت و بالای یک ساله منعقد می‌کنند.وی با اشاره به جمعیت



هزار تومان به فروش می‌رود.درحال حاضر پیزان نسبت به روزهای گذشته کاهش قیمت داشته و در میدان مرکزی میوه و تره بار تهران با قیمت ۱۰ هزار تا ۱۴ هزار تومان وجود دارد.

اخبار کوتاه

حدود ۶ میلیون هکتار اراضی کشور زیر کشت گندم

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: امسال ۵ میلیون و ۹۰۴ هزار هکتار از اراضی کشور، زیر کشت گندم، دیمی و آبی رفته است. به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران (مباد)، سید سعید راد با اعلام اینکه جهت‌گیری و هدف گذاری برنامه‌های این شرکت در سال ۱۴۰۲، حرکت در مسیر به حداقل رساندن وابستگی به واردات و تحقق خودکفایی در زمینه تولید گندم است، گفت: رشد تولید، و خرید گندم از محل منابع داخلی که به عنوان اصلی‌ترین کلای اساسی کشور، بالاترین سهم و بیشترین نقش را در سفره خانواده‌ها دارد را در اولویت اقدامات خود قرار داده‌ایم.وی با تأکید بر اینکه محوریت برنامه‌ریزی‌های شرکت در سال جاری زراعی، تولید و خرید گندم است، افزود: بر این اساس، امسال ۵ میلیون و ۹۰۴ هزار هکتار از اراضی کشور، زیر کشت گندم دیم و گندم آبی رفته است.مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با اشاره به اینکه افزایش تولید گندم، علاوه بر کمک به خودکفایی در زمینه تأمین این محصول راهبردی، باعث افزایش درآمد کشاورزان شده و به معیشت آنان کمک می‌کند، اظهار کرد: در سال جاری زراعی، الگوی کشت قراردادی را با هدف افزایش تولید در دستور کار قرار داده‌ایم و در بیش از یک و نیم میلیون هکتار از اراضی کشور، نسبت به کشت گندم به صورت قراردادی اقدام شده است.

واریز اولین یارانه ۱۴۰۲ در بامداد دوشنبه



یارانه کمک معیشتی مردم مرحله ۱۴۶ مربوط به فروردین ماه ۱۴۰۲ به حساب کلیه سرپرستان خانوار مشمول دریافت یارانه در سراسر کشور واریز و از ساعت ۲۴ روز یکشنبه ۲۰ فروردین ماه قابل برداشت شد.

بر اساس اعلام سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، یارانه کمک معیشتی مرحله ۱۴۶ بر اساس دهک‌بندی اعلامی از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به حساب سرپرستان خانوار واریز و از ساعت ۲۴ روز یکشنبه ۲۰ فروردین ماه قابل برداشت است.بر همین اساس، در صورتیکه سرپرستان خانوار جزو دهک‌های اول تا سوم هستند، مبلغ ۴۰۰ هزار تومان به‌ازای هر نفر و در صورتیکه جزو دهک‌های چهارم تا نهم قرار دارند، مبلغ ۳۰۰ هزار تومان به‌ازای هر نفر به حساب آنان واریز شد.چنانچه سرپرستان خانوار از کالابرگ الکترونیکی استفاده نکرده باشند رقم کامل یارانه برای ایشان قابل برداشت است و در صورت استفاده در همان میزان از یارانه خانوار کسر گردیده و باقی مانده مبلغ به حساب سرپرست خانوار واریز می‌شود.در این مرحله، سرپرستان خانواری که اقدام به ثبت نام نکرده‌اند، چنانچه در آزمون وسیع انجام شده توسط وزارت رفاه جزو دهک‌های اول تا نهم قرار گرفته باشند، یارانه فروردین ماه را مطابق دهک‌بندی اعلام شده دریافت خواهند کرد.همچنین خاطر نشان می‌شود، سرپرستان خانواری که یارانه نقدی آنها در اردیبهشت ماه قطع شده بود و درخواست بازبینی خود را در سامانه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ثبت کرده بودند، چنانچه در بازبینی انجام شده توسط وزارت رفاه جزو دهک‌های اول تا نهم قرار گرفته باشند، یارانه فروردین ماه را مطابق دهک‌بندی اعلام شده دریافت خواهند کرد.

افتتاح ۷۰۷ میلیون دلار طرح معدن و صنایع معدنی در سال گذشته

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) تا پایان ماه دی سال ۱۴۰۱ نزدیک به ۷۰۷ میلیون دلار طرح معدن و صنایع معدنی تکمیل و آماده راه‌اندازی کرد.

به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، تعداد ایسن طرح‌ها به ۲۷ فقره در بخش معدن و صنایع معدنی می‌رسد که با مشارکت شرکت‌های بزرگ بخش خصوصی تکمیل و آماده افتتاح شده است.از مهمترین طرح‌های تکمیل و راه‌اندازی شده، می‌توان به نخستین نیروگاه از تقاه‌نامه وزارت صنعت، معدن و تجارت با وزارت نیرو اشاره کرد که از ظرفیت تولید ۲۶۶ مگاوات برق برخوردار است. این نیروگاه در استان مسکن واقع شده و مزین به نام «شهید باکری» است. از سوی دیگر، راه‌اندازی واحد تولید شمش طلای هبرد در استان خراسان جنوبی از دیگر اقدامات ایمیدرو در سال گذشته بوده است.ظرفیت تولید شمش طلا در این مجتمع سالیانه به ۲۰۰ کیلوگرم می‌رسد. معدن طلای هبرد از جمله معادنی است که اکتشافات تکمیلی آن در سال‌های گذشته انجام شده است.

داود منظور در یک قدمی سازمان برنامه و بودجه

خبرهای غیر رسمی حاکی از آن است‌که داود منظور رئیس فعلی سازمان امور مالیاتی در یک قدمی ریاست بر سازمان برنامه و بودجه قرار دارد.

به گزارش خبرنگار مهر، خبرهای غیر رسمی حاکی از آن است که داود منظور رئیس فعلی سازمان امور مالیاتی کشور احتمالاً به زودی به عنوان ریاست سازمان برنامه و بودجه معرفی خواهد شد.سید مسعود میرکاظمی رئیس فعلی سازمان برنامه و بودجه نیز یکی از گزینه‌های دستیاری امور اقتصادی رئیس جمهور است که هنوز حضور او به این سمت جمهوری قطعی نشده است.داود منظور از ۱ مهر ۱۴۰۰ بر سمت ریاست سازمان امور مالیاتی رسیده بود و به گواه کارشناسان کارنامه قابل قبولی در سازمان امور مالیاتی در این مدت از خود به جای گذاشته است.داود منظور عضو هیئت علمی دانشگاه امام صادق (ع) متولد ۱۳۴۴ در تهران و دارای مدرک تحصیلی دکتری علوم اقتصادی، گرایش اقتصادسنجی و اقتصاد بخش عمومی از دانشگاه تهران (۱۳۷۹) و کارشناسی ارشد اقتصاد و معارف اسلامی از دانشگاه امام صادق (ع) (۱۳۶۹) است.داود منظور قبل از ریاست بر سازمان امور مالیاتی، قائم مقام مدیرعامل و مالی و امور مجامع شرکت مادر تخصصی توانیر (۱۳۶۷-۱۳۹۳)، معاون وزیر نیرو در برنامه‌ریزی و امور اقتصادی (۱۳۹۰-۱۳۸۸)، معاون اقتصادی وزیر امور اقتصادی و دارایی (۱۳۹۲-۱۳۹۱)، معاون برنامه ریزی در معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور (۱۳۹۱-۱۳۹۱)، معاون برنامه‌ریزی در معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور (۱۳۹۱-۱۳۹۰)، دبیر کمیته ملی انرژی جمهوری اسلامی ایران و مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی (۱۳۹۳-۱۳۹۲) بوده است.

بورس

رشد ۱۰ هزار واحدی شاخص بورس

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز گذشته با ۱۰هزار و ۲۵۸ واحد افزایش، در ارتفاع ۲ میلیون و ۲۱۲ هزار واحدی ایستاد.
به گزارش ایرنا، شاخص هموزن با ۱۱ هزار و ۳۵۲ واحد افزایش به ۶۸۷ هزار ۸۹۸ واحد و شاخص قیمت با ۶ و ۷۰۴ واحد رشد به ۴۰۶ هزار و ۲۴۵ واحد رسید.روز یکشنبه در معاملات بورس تهران، بیش از ۲۰ میلیارد و ۳۳۰ میلیون ریال، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی (سنتا)، گسترش سرمایه ریزال معامله شد.همچنین معدنی وصنعتی گل گهر (کگل) با چهار هزار و هشت واحد، گروه مینبا (رمینبا) با یک هزار و ۳۶۰ واحد، ایران خودرو (خودرو) با یک هزار و ۱۴۰ واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران (حکشتی) با یک هزار و ۲۸ واحد و مبین انرژی خلیج فارس (مبین) با ۹۹۴ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.
در مقابل، صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با سه هزار و ۹۶۴ واحد، نفت و گاز و پتروشیمی تائین (تاپیکو) با ۸۷۶ واحد، فولاد مبارک اصفهان (فولاد) با ۶۴۷ واحد، پالایش نفت بندرعباس (شیندر) با ۵۳۳ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شد.بر پایه این گزارش، روز گذشته نماد ایران‌خودرو (خودرو)، سایپا (حسابا)، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی (سنتا)، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو (خگستر)، گروه سرمایه‌گذاری پتروشیمی ایرانیان (پترول) و ملی صنایع مسن ایران (فملی) در نمادهای پرتراکش قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات روز یکشنبه صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه چهار میلیارد و ۷۹۵ میلیون بر که سهم به ارزش ۲۱ هزار و ۳۵۱ میلیارد ریال داووستد شد.